AMPLIA GAMA DE ELECTROBOMBAS DE 6” TOTALMENTE
CONSTRUIDAS EN ACERO INOXIDABLE, CON MUCHAS MAS
PRESTACIONES (CAUDALES, ALTURAS MANOMÉTRICAS ...)
QUE NOS PERMITEN EXTRAER GRANDES CANTIDADES DE
AGUA, A TRAVES DE LA ENERGÍA SOLAR PARA RIEGOS POR
ASPERSIÓN Y SUMINISTROS DE AGUA.
A WIDE RANGE OF 6” ELECTRIC-PUMPS MADE IN STAINLESS
STEEL, THEM HAVE MORE OUTPUTS (VOLUMES OF WATER,

L´ IRRIGA-
TION D´ ARROSAGE ET APPROVISIONNEMENT D´EAU.
302
TABLA SELECCIÓN DE BOMBEO SOLAR
 6” HASTA 78m3
 INOX
303www.mi c rop lu sge rmany. com
BOMBEO SOLAR 6”REFERENCIA
CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS C AU DA L  M 3 /  H
ELECTROBOMBA CUADRO
ELÉCTRICO
PANELES M3 3 6 9 12 15 18 21 23
KW HP TENSIÓN AMP. SALIDA UDS W/P TOTAL W/P 50 100 150 200 250 300 350 383
BS-0090-04 2,2 3 TRIFÁSICO 230V 10
2 1/2”
CBS-2200SLA 20 160 3.200
H
 (
m
)
42,5 42 40,5 38 33 28,5 23 18
BS-0090-05 3 4
TRIFÁSICO 400V
7,5 CBS-3000 16
250
4.000 53 52 51 47,5 42,5 37 29 22
BS-0090-06 3,7 5 9 CBS-4000 20 5.000 64 63 60 56 50 43 34 27
BS-0090-07 4 5,5 9,8 CBS-4000 22 5.500 75 74 71 66 59 51 40 32
BS-0090-10 5,5 7,5 13,5 CBS-5500 30 7.700 108 107 102 95 86 74 59 49
BS-0090-13 7,5 10 16,3 CBS-7500 42 10.500 141 139 133 124 112 95 75 60
BS-0090-20 11 15 24 CBS-011K 60 15.000 216 213 206 192 175 147 116 95
BS-0090-27 15 20 32 CBS-015K 84 21.000 292 288 277 260 234 200 158 128
BS-0090-33 18,5 25 40 CBS-18KS 92 23.000 355 350 337 315 285 243 191 157
BS-0090-40 22 30 47 CBS-022K 115 28.750 433 428 412 384 346 296 235 190
REFERENCIA
CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS C AU DA L  M 3 /  H
ELECTROBOMBA CUADRO
ELÉCTRICO

 (
m
)
23 22 21 20 19 18 17 16 15 13 11 9 6
BS-0150-04 3,7 5
TRIFÁSICO 400V
9 CBS-4000 20
250
5.000 43 42 41 40 38 35 34 31 18 26 23 19 15
BS-0150-06 5,5 7,5 13,5 CBS-5500 30 7.700 67 64 62 60 58 56 52 49 45 40 36 30 25
BS-0150-08 7,5 10 16,3 CBS-7500 42 10.500 88 87 84 81 78 73 68 64 58 53 46 38 31
BS-0150-11 11 15 24 CBS-011K 60 15.000 122 120 117 112 108 102 97 90 83 76 67 57 47
BS-0150-15 15 20 32 CBS-015K 84 21.000 138 166 162 157 150 142 134 124 113 102 90 77 65
BS-0150-21 18,5 25 40 CBS-18KS 92 23.000 230 226 220 212 202 190 177 164 149 134 117 100 80
BS-0150-26 22 30 47 CBS-022K 115 28.750 287 282 275 266 255 242 227 212 194 173 152 127 100
BS-0150-32 30 40 64 CBS-30KA 161 40.250 353 347 338 327 313 298 281 261 240 217 190 160 130
REFERENCIA
CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS C AU DA L  M 3 /  H
ELECTROBOMBA CUADRO
ELÉCTRICO

250
4.000
H
 (
m
)
24 24 23 22 22 21 20 18 17 15 12 9
BS-0230-03 3,7 5 9 CBS-4000 20 5.000 35 34 32 31 29 28 27 24 22 19 15 10
BS-0230-04 5,5 7,5 13,5 CBS-5500 30 7.700 49 47 46 45 43 41 39 36 32 28 23 17
BS-0230-05 7,5 10 16,3 CBS-7500 42 10.500 65 63 61 59 57 55 53 48 44 39 32 24
BS-0230-07 11 15 24 CBS-011K 60 15.000 94 92 88 85 82 79 76 70 64 57 47 37
BS-0230-10 15 20 32 CBS-015K 84 21.000 133 130 127 122 117 112 107 98 90 80 67 53
BS-0230-12 18,5 25 40 CBS-18KS 92 23.000 158 155 150 145 140 135 130 120 110 98 83 64
BS-0230-15 22 30 47 CBS-022K 115 28.750 200 195 189 183 177 169 163 150 138 124 105 81
BS-0230-19 30 40 64 CBS-30KA 161 40.250 254 248 241 233 224 216 208 193 178 160 136 107
BS-0230-24 37 50 78 CBS-37KA 198 49.500 325 317 309 298 287 276 265 244 223 199 171 140
REFERENCIA
CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS C AU DA L  M 3 /  H
ELECTROBOMBA CUADRO
ELÉCTRICO

CBS-5500 30
250
7.700
H
 (
m
)
33 32 30 28 27 26 25 23 20 16 11 6
BS-0400-02 7,5 10 16,3 CBS-7500 42 10.500 39 38 37 35 33 32 30 28 26 23 18 13
BS-0400-03 11 15 24 CBS-011K 60 15.000 58 57 55 53 50 47 45 43 39 35 28 20
BS-0400-04 15 20 32 CBS-015K 84 21.000 77 76 74 71 67 64 61 58 53 46 37 27
BS-0400-05 18,5 25 40 CBS-18KS 92 23.000 96 94 92 88 84 80 76 73 66 57 46 33
BS-0400-06 22 30 47 CBS-022K 115 28.750 116 113 110 106 101 96 92 98 80 70 56 40
BS-0400-09 30 40 64 CBS-30KA 161 40.250 171 167 163 158 152 145 138 131 118 104 84 58
BS-0400-11 37 50 78 CBS-37KA 198 49.500 211 207 202 195 186 176 167 159 145 128 104 74
BS-0400-12 45 60 94 CBS-45KA 264 66.000 244 240 234 227 217 207 198 190 173 154 130 99
BS-0400-15 55 75 108 CBS-55KA 299 74.750 302 298 292 284 273 260 248 237 215 191 160 120
BS-0400-20 75 100 145 CBS-75KA 418 104.500 402 397 389 379 364 347 330 315 287 254 212 159
REFERENCIA
CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS C AU DA L  M 3 /  H
ELECTROBOMBA CUADRO
ELÉCTRICO

ELÉCTRICO
PANELES M3 30 45 60 75 90 120 150 180 210 240 270
KW HP TENSIÓN AMP. SALIDA UDS W/P TOTAL W/P 500 750 1000 1250 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
BS-1100-1-A 15 20
TRIFÁSICO 400V
32
5”
CBS-015K 84
250
21.000
H
 (
m
)
26 25,5 25 24 23 21 19 16 13 9 4
BS-1100-1 18,5 25 40 CBS-18KS 92 23.000 36,5 36 35 33 32 29 26 24 22 18 12
BS-1100-2-AA 30 40 64 CBS-30KA 161 28.750 53 52,5 52 50 49 46 42 38 32 24 14
BS-1100-2-A 37 50 78 CBS-37KA 198 49.500 64 63 62 60 58 51 50 46 41 34 22
BS-1100-2 45 60 94 CBS-45KA 264 66.000 77 76 74 71 69 63 58 54 49 42 32
BS-1100-3-A 55 75 108 CBS-55KA 299 74.750 105 103 101 98 95 88 82 76 69 58 42